
 
SETTORE AMMINISTRATIVO – SERVIZIO AFFARI GENERALI E PERSONALE 

COPIA DI DETERMINA N. 140   ANNO 2016 DEL 01-04-2016  
NUMERO DETERMINA DI SETTORE: 44 

OGGETTO: 
TRAPANI – IACP- CORSO SU "I TRATTAMENTI PENSIONISTICI DEI DIPENDENTI PUBBLICI ", 
ORGANIZZATO DALLA PUBBLIFORMEZ OGGI PA.IT DI CATANIA PER IL GIORNO 18 MARZO 
2016 PRESSO L'HOTEL NH PALERMO – AUTORIZZAZIONE ALLA PARTECIPAZIONE DEI 
DIPENDENTI: RAG. DIEGO GRECO RESPONSABILE UFFICIO UNICO DEL PERSONALE E 
DELLA SIG.RA MARIANNA PIPITONE, FACENTE PARTE DELLO STESSO UFFICIO. 
 

  
IL CAPO DEL SETT. AMMINISTRATIVO 

  
SAVONA PIETRO 

 

PREMESSO che: 

 - la PUBBLIFORMEZ s.a.s., oggi PA.it di Catania ha organizzato per il giorno  18 marzo 2016 

 presso l’hotel NH di Palermo,  un corso di formazione sul tema “I trattamenti pensionistici dei 

dipendenti pubblici “; 

-       l’argomento riveste particolare interesse per l’Ente in quanto permette, al personale 

preposto alla materia, di acquisire la necessaria formazione;  

-       che la formazione individuale risponde ad esigenze di aggiornamento tempestivo di 

carattere specifico e peculiare; 

  
CONSIDERATO che: 

-        appare utile autorizzare la partecipazione al succitato corso di aggiornamento  il dipendenti 

Rag. Diego Greco, responsabile dell’ufficio unico del personale e la Sig.ra Marianna Pipitone 

facente parte dello stesso ufficio;    

-       per la partecipazione al suddetto corso è prevista una quota di partecipazione – per singolo 

partecipante- di €.300,00  comprendente la quota di iscrizione e partecipazione al corso, il 

materiale didattico, il coffee break e colazione di lavoro;  

 -       che la Pubbliformez  applica a questo Ente, lo sconto pari del 20% su tutti partecipanti; 

  
  

VISTA  la D.C.  n. 1 dell’11/01/2011; 

  

VISTA la L.R. n. 10/2000; 

  

VISTO il D.L. n. 78/2010 convertito nella Legge 122/2010 

  

  

VISTO lo Statuto dell’Ente:  

  

VISTO il Regolamento degli Uffici e dei Servizi dell’Ente approvato con deliberazione 

Commissariale n. 1 dell’11/01/2011; 

  

VISTA la Deliberazione Commissariale n. 110 del 28/12/2015 con la quale  veniva approvato 

l’esercizio provvisorio 2016; 



  

VISTA la D. C. n. 2 del 13/01/2016 6 viene data esecutività al provvedimento commissariale n. 

110 del 28/12/2015 di approvazione dell’esercizio provvisorio 2016                

  

  
D E T E R M I N A 

  

Per quanto in premessa esplicitato: 

AUTORIZZARE la partecipazione del Rag. Diego Greco, responsabile dell’ufficio unico del 

personale e della Sig.ra Marianna Pipitone facente parte dello stesso ufficio,  al corso sul tema  

“I trattamenti pensionistici dei dipendenti pubblici”, che si terrà il giorno 18  marzo 2016,   

presso l’hotel NH di Palermo ( Foro Italico) ; 
  

IMPEGNARE €. 480,00 a favore della Pa.it   quale quota di iscrizione e partecipazione al 

predetto corso per n. 2 dipendenti  Missione 8,  Programma 2, Titolo I Macro Aggr. 103,  Cap. 21, 

Art.0  “Corsi per il personale e partecipazioni a seminari e convegni”, del Bilancio 

auotrizzatorio2015-2017, esercizio 2016, gestione provvisoria, dando atto che l' impegno è    relativo 

ad operazione  necessaria  per evitare che siano arrecati danni certi e gravi e che  l’obbligazione ha scadenza 

nel corrente anno; 

  

DARE ATTO; 

������� che la spesa non è   frazionabile; 

������� che ai sensi del D.lgs. l’obbligazione ha scadenza nel corrente anno;  

                                                                               

PROVVEDERE con successiva determina a liquidare e pagare la superiore somma alla  

PUBBLIFORMEZ ORA PA.IT di Catania,  dopo che la stessa avrà fatto pervenire regolare fattura.   

  
 

                                                                                       IL CAPO  SETTORE AMM.
VO

 

                                                                                                  

                                                                                             F.to Dr. Pietro Savona 

  
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
              F.to  Sig. Pietro Giurlanda  
  
  
  
  
  
IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO UNICO DEL PERSONALE 

                  F.to   Rag. Diego Greco 
  

  
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



AREA FINANZIARIA 
SERVIZIO PROPONENTE 

AFFARI GENERALI E PERSONALE  
SETTORE INTERESSATO 

AMMINISTRATIVO  

Oggetto: 

TRAPANI – IACP- CORSO SU "I TRATTAMENTI PENSIONISTICI DEI DIPENDENTI 
PUBBLICI ", ORGANIZZATO DALLA PUBBLIFORMEZ OGGI PA.IT DI CATANIA 
PER IL GIORNO 18 MARZO 2016 PRESSO L'HOTEL NH PALERMO – 
AUTORIZZAZIONE ALLA PARTECIPAZIONE DEI DIPENDENTI: RAG. DIEGO 
GRECO RESPONSABILE UFFICIO UNICO DEL PERSONALE E DELLA SIG.RA 
MARIANNA PIPITONE, FACENTE PARTE DELLO STESSO UFFICIO. 

Impegno  n° Anno Gestione :  
INTERV. 08.02.103 
CAP. 21 / 0 
Importo: € 480,00 / Anno 2   0,00 /Anno 3 0,00 
Impegno  n° Anno Gestione :  
INTERV.  
CAP. /  
Importo: € / Anno 2 / Anno 3  
Impegno  n° Anno Gestione :  
INTERV.  
CAP. /  
Importo: € / Anno 2  / Anno 3  
Impegno  n° Anno Gestione :  
INTERV.  
CAP. /  
Importo: € / Anno 2 /Anno 3  
Impegno  n° Anno Gestione :  
INTERV.  
CAP. /  
Importo: € / Anno 2  / Anno 3  

Il sottoscritto Responsabile del Servizio di Contabilita' 
A T T E S T A 

La corretta imputazione della complessiva spesa di € : 
480,00  

All’intervento/capitolo/ sopradescritto  

Data  17-03-2016 MARIA ANGELA CORVITTO 

 


